Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090600162

162

Nº 169, segunda-feira, 6 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos, FUNDAMENTO LEGAL: Art.
65, I, alíneas a) e b) da Lei nº 8.666/93.

2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 0034/2020, PROCESSO 0090/2020,
ESPÉCIE: Pregão Eletrônico 0014/2020, CONTRATANTE: CREMESP, ONTRATADA: D&F
FACILITIES E AUTOMAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI, CNPJ/MF: 17.430.553/0001-87, OBJETO:
Prestação de serviços de controle, operação e fiscalização de portarias e edifícios com
dedicação exclusiva de mão de obra para prédio novo do CREMESP, antiga sede e
antiga subsede, VIGÊNCIA: 01/08/2021 à 31/07/2022, VALOR DO CONTRATO: R$
955.488,96, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.39.036 - Vigilância Ostensiva e
ou Monitorada, FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inc. II da Lei nº 8.666/93.

3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 0057/2019, PROCESSO 0272/2019,
ESPÉCIE: Pregão Eletrônico 0012/2019, CONTRATANTE: CREMESP, CONTRATADA: OPEN-
TOUR VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ/MF: 12.190.625/0001-42, OBJETO: Serviços de
agenciamento de viagens nacionais e internacionais, incluindo cotação, reserva, emissão,
cancelamento e remarcações de passagens, por meio de atendimento presencial,
telefônico, e-mail e via ferramenta "on-line" de autoagendamento (self booking)
disponível 24 horas por dia, VIGÊNCIA: 21/08/2021 à 20/08/2022, VALOR ESTIMADO DO
CONTRATO: R$ 767.514,00, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.33.001 -
Passagens para o País, FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II da Lei nº 8.666/93.

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Ata de RP nº 0069/2020, Empenho 595 - R$ 23.220,00, SPACE INFORMÁTICA E MÓVEIS
PARA ESCRITÓRIO EIRELI, Registro de Preços para aquisição de papel sulfite A4 para o
CREMESP, FUNDAMENTO LEGAL: Decreto 7.892/2013 e Art. 62, caput da Lei
8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DA BAHIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Número do processo: 006/2021. Contrato nº 028/2021. Contratante: Conselho Regional de
Medicina Veterinária do Estado da Bahia, CNPJ: 40.514.168/0001-30. Contratada: empresa
COFS COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS EIRELI, CNPJ 35.962061/0001-14. Objeto: registro de preços para
fornecimento de material de copa e cozinha. Origem: Pregão Eletrônico 009/2021.
Fundamento legal: Leis Federais 10.520/02 e 8.666/93 e Decreto Federal 7.892/13.
Vigência: 12 (doze) meses. Data de assinatura: 01/09/2021. Valor Global: R$11.220,60.
Subscrevem: pela Contratante Altair Santana de Oliveira e pela Contratada Carine Oliveira
Ferreira da Silva.

Número do processo: 009/2021. Contrato nº 029/2021. Contratante: Conselho Regional de
Medicina Veterinária do Estado da Bahia, CNPJ: 40.514.168/0001-30. Contratada: empresa
COFS COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS EIRELI, CNPJ 35.962061/0001-14. Objeto: registro de preços para
fornecimento de material de limpeza e higiene. Origem: Pregão Eletrônico 011/2021.
Fundamento legal: Leis Federais 10.520/02 e 8.666/93 e Decreto Federal 7.892/13.
Vigência: 12 (doze) meses. Data de assinatura: 01/09/2021. Valor Global: R$12.547,68.
Subscrevem: pela Contratante Altair Santana de Oliveira e pela Contratada Carine Oliveira
Ferreira da Silva.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
MATO GROSSO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O CRMV-MT, por intermédio de seu Presidente, torna pública a homologação
do Pregão Eletrônico n°005/2021 - Serviços de Diagramação e Impressão de Livros,
Licitação n°889651 Banco do Brasil, em favor da empresa: Speed Gráfica e Editora Eireli, no
valor estimado de R$ 30.000,00; Fundamento: P. A. n°002/2021, Lei n°8.666/93 e Lei
n°10.520/02.

ROBERTO RENATO PINHEIRO DA SILVA
Presidente do Crmv-Mt

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 389209

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Tocantins - CRMV-
TO, através de seu Pregoeiro, torna público, para ciência dos interessados, a realização do
PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2021, objetivando a aquisição de mobiliário, incluindo
serviços de instalação e montagem, para atender as necessidades da sede do Conselho
Regional de Medicina Veterinária do Estado do Tocantins - CRMV/TO, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. A sessão pública está
marcada para o dia 17/09/2021, as 09:00h, horário de Brasília, a ocorrer no sítio
https://www.gov.br/compras/pt-br. Os interessados poderão obter as informações e/ou
Edital e seus anexos no sítio acima, no portal da transparência da Entidade -
www.crmvto.gov.br - ou presencialmente na Av. Teotônio Segurado Quadra 602 Sul Conj.
01 Lote 06 - Plano Diretor Sul, Palmas - TO.

Palmas - TO, 2 de setembro de 2021.
MAICON DOS SANTOS RAMOS

Comissão Permanente de Licitação do CRMV-TO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO
M A R A N H ÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato de Acordo de Cooperação sem transferência de recursos financeiros
CRMV/MA nº 01/2021 com a empresa NEO ARQUITETURA E EMPREENDIMENTOS LTDA
(CNPJ: 10.772.956/0001-65). Objeto: O presente Acordo de Cooperação com empresa de
Arquitetura, Engenharia e assessoria, coletivos por adesão para médicos-veterinários e
zootecnistas devidamente registrados e adimplentes com CRMV-MA, bem como,
estendendo-se aos seus respectivos dependentes legais. Fundamento legal: Leis nº 8.666/93
e 13.019/2014. Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: pela Contratante, neste ato
representado pela sua presidente Dra. FRANCISCA NEIDE COSTA, e, pela Sra. FABIOLA
CAROLINE FURTADO BARROS CARNEIRO.

Espécie: Contrato de Acordo de Cooperação sem transferência de recursos financeiros
CRMV/MA nº 02/2021, firmado em 06/08/2021, com a empresa QUALICORP
ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS S.A (CNPJ: 07.658.098/0001-18). Objeto: O presente
Acordo de Cooperação com Administradoras de Planos de Saúde para oferta e
disponibilização de Planos de Saúde de Assistência Médica e Hospitalar, coletivos por
adesão para médicos-veterinários e zootecnistas devidamente registrados e adimplentes
com CRMV-MA, bem como, estendendo-se aos seus respectivos dependentes legais.
Fundamento legal: Leis nº 8.666/93 e 13.019/2014. Vigência: 12 (doze) meses. Signatários:
pela Contratante, neste ato representado pela sua presidente Dra. FRANCISCA NEIDE COSTA,
e, pelo Sr. Sr. Fabio Silva dos Passos Miranda e Michele Pereira De Oliveira Santos.

Espécie: Contrato de Acordo de Cooperação sem transferência de recursos financeiros
CRMV/MA nº 03/2021 com a empresa UNYEAD EDUCACIONAL S.A, mantenedora da
Faculdade Unyleya (CNPJ: 24.531.339/0001-82). Objeto: Cursos e programas de
aperfeiçoamento profissional, extensão, graduação e pós-graduação lato sensu, presenciais
ou a distância, ofertados pela FACULDADE UNYLEYA, coletivos por adesão para médicos-
veterinários e zootecnistas devidamente registrados e adimplentes com CRMV-MA, bem
como, estendendo-se aos seus respectivos dependentes legais. Fundamento legal: Leis nº
8.666/93 e 13.019/2014. Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: pela Contratante, neste ato
representado pela sua presidente Dra. FRANCISCA NEIDE COSTA, e, pelo Sr.Rafael Mendes
de Oliveira Castro.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 8ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo SEI nº 080812.000023/2020-51. Contrato nº 009/2021. Pregão Eletrônico nº
002/2021. CONTRATADO: Telefônica Brasil S/A. CNPJ: 02.558.157/0001-62. Objeto: Serviços
continuados de telefonia móvel pessoal (SMP) e de dados (internet móvel), com
fornecimento de aparelhos em comodato. Valor global: R$ 7.238,40 (sete mil duzentos e
trinta e oito reais e quarenta centavos). Data de assinatura: 25 de agosto de 2021.

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo SEI nº 080812.000043/2021-11. Dispensa de Licitação nº
020/2021. Contratado: Editora Bem Paraná Ltda. CNPJ: 76.637.305/0001-70. Objeto:
Publicação de 2º Aditivo ao Edital de Convocação para Eleições triênio 2021/2024, em
conformidade com a Resolução CFN nº 564/2015. Valor total: R$ 280,00 (duzentos e
oitenta reais). Amparo legal: Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93.

EDITAL

HOMOLOGAÇÃO do CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA
PARA CARGO DE NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO

A Vice-Presidente no exercício da Presidência do Conselho Regional de
Nutricionistas 8ª Região - CRN-8, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
homologação do resultado final do concurso público para formação de cadastro reserva
para cargo de nível médio/técnico do quadro de pessoal do CRN-8.

1. O resultado definitivo para o cargo de nível médio/técnico está disponível
no endereço eletrônico do Instituto Quadrix: http://www.quadrix.org.br.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Todas as publicações oficiais do Concurso Público encontram-se

divulgadas no endereço eletrônico http://www.quadrix.org.br
2.2 O Instituto QUADRIX não arcará com prejuízos advindos de problemas

de ordem técnica dos computadores, falhas de comunicação, congestionamento das
linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de responsabilidade do candidato,
que impossibilitem a visualização de qualquer publicação.

2.3 O Concurso Público fica homologado nesta data.

CILENE DA SILVA GOMES RIBEIRO
Vice Presidente no exercício da Presidência do CRN-8

EDITAL Nº 4, DE 3 DE SETEMBRO DE 2021
RESULTADO DAS ELEIÇÕES

A Presidente da Comissão Eleitoral do triênio 2021/2024 do Conselho Regional
de Nutricionistas - Oitava Região, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria Nº
6, de 23 de março de 2021, atendendo ao disposto no Capítulo VIII nos Artigos 94., 95.
e 96. da Resolução CFN nº 564/2015, torna público o boletim final de apuração dos
votos da eleição para renovação do Colegiado do CRN/8 para o triênio 2021/2024: Total
de Votantes: 3994 (três mil, novecentos e noventa e quatro). Votos para Chapa 1
"Integração": 3104 votos (três mil, cento e quatro votos); Votos em Branco: 480 votos
(quatrocentos e oitenta votos); Votos Nulos: 410 votos (quatrocentos e dez votos). Do
resultado, decide por declarar eleita a Chapa 1 "Integração". Desta decisão cabe recurso,
sem efeito suspensivo, ao CFN, no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar da publicação
no Diário Oficial da União (DOU). O recurso deverá ser protocolado na Sede do
CRN/8.

Curitiba, 3 de Setembro de 2021.
MÁRCIA MARIA MARQUES TELES LOBO

Presidente da Comissão Eleitoral

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA BAHIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2021

Processo Administrativo 55/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação do serviço de Assessoria de Comunicação e Imprensa para o Conselho
Regional de Odontologia da Bahia - CRO-BA. Contratada: MEIO MUNDO COMUNICAÇ ÃO
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO LTDA-ME, CNPJ 25.091.603/0001-77. Valor Total Mensal
Contratado: R$6.000,00 (seis mil reais), com vigência de 30/08/2021 a 31/12/2021.
Dúvidas e/ou esclarecimentos poderão ser formulados pelos telefones: (71) 3114-2527
e pelo e-mail compras@croba.org.br. PRISCILA OLIVEIRA DE ALMEIDA SOUZA. Setor de
Compras. 03 de setembro de 2021

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO DO
SUL

EDITAL Nº 3, DE 3 DE SETEMBRO DE 2021

O Presidente da Comissão Eleitoral do Conselho Regional de Odontologia do
Mato Grosso do Sul - CRO/MS faz saber que o Plenário decidiu inscrever a Chapa 1
(Única), a qual em consequência, concorrerá à eleição para a renovação do corpo
dirigente do CRO/MS, convocada através do Edital n.º 001/2021, publicado no Diário
Oficial da União nº 123, Seção 3, de 02 de julho de 2021 e Diário Oficial do Estado
nº 10.563, de 06 de julho de 2021, pág. 290. A eleição será realizada em das 00:00
horas do dia 01 de outubro de 2021 e o encerramento para às 23:59horas do dia 02
de outubro de 2021, horário de Brasília. O comparecimento é obrigatório para todos
os cirurgiões-dentistas com direito a voto. A modalidade da eleição será on-line com
endereço único de votação pelo link: eleicaocros2021.elejaonline.com. É resguardado o
direito ao voto por correspondência nos termos da Lei. O Edital completo encontra-se
afixado na sede do Conselho Regional de Odontologia de Mato Grosso do Sul -
CRO/MS, bem como disponível no site www.croms.org.br, no link
https://croms.org.br/eleicoes/.

Campo Grande, MS, 3 de setembro de 2021.
FÁBIO HENRIQUE SIRUGI GASPAROTO

Presidente da Comissão Eleitoral

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-06T05:20:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial